

# GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 3.

Wtorek, 12 sierpnia 1941 r.

Rok I.

## Pościg bolszewików na Ukrainie Samoloty sieją popłoch i zniszczenie

BERLIN, 11. 8. Dnia 10 sierpnia b. r. interwencja silnych eskadr lotniczych niemieckich w walkach lądowych naszej armii była szczególnie korzystna. Niemieckie samoloty bojowe, nurkujące, samoloty niszczycielskie i myśliwskie atakowały, nieprzerwanie pozycje artyleryjskie gniazda karabinów maszynowych, czołgi, pojazdy mechaniczne i skupienia wojsk sowieckich. Na przestrzeni pomiędzy Ilną a ujściem Narwi zniszczono 10 sowieckich czołgów, 225 samochodów ciężarowych i 27 armat. Szeręgi pociągów uległy wykołaceniu, wzgl. zostały silnie uszkodzone, poważna ilość parowozów została na skutek bombardowania unieruchomiona. Podczas tych ataków ponieśli bolszewicy krwawe straty.

Dochodziło do zaciętych walk powietrznych, w czasie których stracono 54 sowieckich samolotów. Po stronie niemieckiej zginęły cztery samoloty.

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA. 11. 8. Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 11 sierpnia:

W południowej części Ukrainy pościg za uciekającym nieprzyjacielem czyni wszędzie szybkie postępy.

### Topnieje flota sowiecka

BERLIN, 12. 8. Niemieckie siły morskie z powodzeniem operowały w ciągu ostatnich dni na północnym Morzu Łodowatym. W czasie wypadu przeciwko sowieckim okrętom wojennym zatopiły kotortorpedowce niemieckie ogniem artylerji statek wartowniczy marynarki sowieckiej. Niemiecka łódź podwodna zatopiła celną torpedą kotortorpedowiec sowiecki.

BERLIN, 12. 8. Artyleria niemiecka zaatakowała z brzegów Dniepru dnia 9. sierpnia br. sowieckie statki handlowe, zatapiając kilka o łącznej pojemności 2700 t. Na skutek zniszczenia przez armię niemiecką innych dróg lokomocji, żegluga na dolnym biegu Dniepru była dla bolszewików niesłychanie ważna.



To był kiedyś sowiecki pociąg pancerny.

Również na pozostałych odcinkach frontu wschodniego operacje mają przebieg planowy.

Grupy samolotów bojowych obrzuciły ubiegłej nocy obiekty przemysłu zbrojeniowego Moskwy, przede wszystkim w północno-zachodniej i wschodniej części miasta, wieloma tysiącami ton bomb burzących i zapalających.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanji flota powietrzna dokonała nocnych nalotów na urządzenia portowe wybrzeża szkockiego i wschodniego angielskiego.

Myśliwce i artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły dnia wczorajszego nad kanałem 10 samolotów

brytyjskich. Jednostka marynarki wojennej straciła 4, statek wartowniczy 2, a wylawiacz min 1 samolot brytyjski.

W Afryce północnej nurkujące samoloty bojowe niemieckie i włoskie zrzuciły celne bomby na urządzenia portowe Tobruku i zmusiły brytyjską artylerję przeciwlotniczą do milczenia.

Silna grupa niemieckich samolotów bojowych bombardowała w nocy na 11 sierpnia urządzenia wojskowe nad Kanałem Sueskim.

Pojedyncze samoloty nieprzyjacielskie dokonały ubiegłej nocy nalotu z północnego wschodu na terytorjum Rzeszy i usiłowały przedostać się do Berlina. Zo-

stały jednak odegnane ogniem artylerji zenitowej. Zestrzelono dwa atakujące bombowce.

BERLIN, 12. 8. Na Ukrainie wojska niemieckie między innymi wzięły do niewoli dowódców dwóch sowieckich korpusów strzeleckich wraz z ich sztabami oraz dwóch dowódców dywizji.

Coraz bardziej potwierdza się, że zniszczenie oddziałów uciekających wojsk sowieckich na Ukrainie jest całkowite.

Na jednym tylko skrzyżowaniu dróg liczono 4000 zabitych bolszewików. Straty sowieckie w materiale i sprzęcie wojennym są ogromne.

## Wojna w Afryce

### Komunikaty włoskiej i węgierskiej kwatery głównej

RZYM, 12. 8. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco:

W Afryce północnej na froncie przed Tobrukiem obustronna działalność szperaczy i artylerji. Eskadry niemieckie i włoskie atakowały urządzenia wojskowe w Tobruku, pozycje artylerji przeciwlotniczej i stojące na kotwicy okręty, powodując uszkodzenia i eksplozje. Inne samoloty włoskie bombardowały urządzenia portowe w Marsa Matruk jak również urządzenia nieprzyjacielskie znajdujące się na wschód od Sidi Barani. Samoloty niemieckie atakowały punkty oparcia lotnictwa angielskiego w Egipcie.

Nieprzyjaciel dokonał nalotów na Bardię i na zatokę Syrta.

W Afryce wschodniej oddziały

garnizonu Culquaben pod dowództwem porucznika Ugolini przedsięwzięły śmiały wypad przeciwko uzbrojonym grupom nieprzyjacielskim zmuszając je do ucieczki i zadając im znaczne straty.

Samoloty angielskie bombardowały ponownie Gondar oraz pozycję Uolcheffit.

W nocy na 11 sierpnia samolot angielski atakował statek sanitarny „California”, który stał na kotwicy w przystani syrakuskiej, trafiając go torpedą. Statek nie zatonął.

BERLIN, 12. 8. Czujność niemiecko-włoskich wojsk pood Tobrukiem udaremniła w nocy na 8 sierpnia brytyjską próbę otoczenia daleko wysuniętej placówki. Anglicy zostali odrzuceni, pozostawiając na miejscu zabitych i ranych.

BUDAPESZT, 12. 8. Agencja

M. T. I. komunikuje z frontu wschodniego:

Na odcinku frontu oddziałów węgierskich nie zaszło nic ważnego. Jak już wiadomo z komunikatów nieprzyjacielskich jest w toku. Zmotoryzowane oddziały węgierskie brały udział w tych walkach i przygotowują się do nowych bojów. Członcy armii nieprzyjacielskich nie objęte manewrami okrążeniowymi wycofują się w szerokim froncie z największymi trudnościami. — W poszczególnych miejscach stawiają jeszcze zacięty opór części oddziałów sowieckich odciętych, pozbawionych dowództwa.

Zręcznie przeprowadzona samodzielna akcja zniszczyła jedną z naszych grup silny nieprzyjacielski oddział, zajmując jego ważne stanowisko. Wzięto przytem do niewoli 250 jeńców jak również zdobyto bogaty materiał wojenny.

BERLIN, 12. 8. W ciągu 10. sierpnia na froncie fińskim, niemiecko-fińskie oddziały odniosły dalsze sukcesy. Jedna z bolszewickich grup bojowych została otoczona i zniszczona. Podczas dalszego posuwania się naprzód obsadzono kilka miejscowości.

## Dokąd ucieknie Stalin?

### Moskiewski „socjalizm” — Bomby sowieckie na katedrę

NOWY YORK, 12. 8. Jak donosi „New York Enquire” w Waszyngtonu, panuje w kołach Kongresu obawa, iż w wypadku zniszczenia armji sowieckiej przez wojska niemieckie, co uważa się za pewne, Stalin i prawdopodobnie ok. 3 milj. dalszych przywódców komunistycznych uciekną do Stanów Zjednoczonych, gdyż żaden inny kraj nie może już wchodzić więcej w rachubę. Wobec okazywanych w ostatnim czasie przez rząd waszyngtoński sympatii dla Stalina, jest — tak pisze dziennik — zupełnie możliwe, że Roosevelt pewnego dnia będzie musiał udzielić azylu Stalinowi.

BERLIN, 12. 8. W dniu 11 sierpnia udało się samolotowi sowieckiemu przelecieć nad miastem fińskim Porvoo położonym nad Zatoką Fińską. Lotnicy bolszewicy obrali sobie jako cel katedrę w Porvoo, którą ciężko uszkodzili.

Katedra w Porvoo, zbudowana w latach od 1414 do 1418 należy do najpiękniejszych średniowiecznych kościołów kamiennych w Europie północnej.

STOKHOLM 12. 8. Moskiewska służba prasowa donosi, że kobiety sowieckie zastępują robotników również w kopalniach węgla,

### Bitwa powietrzna pod Kijowem

BERLIN, 12. 8. W czasie lotów wywiadowczych w rejonie Kijowa straciły niemieckie myśliwce w dzisiejszych godzinach rannych 27 samolotów nieprzyjacielskich.

### Eskadra im. Brunona Mussoliniego

RZYM, 12. 8. Eskadra lotnicza, która pozostawała pod rozkazami zmarłego tragiczną śmiercią kpt. Brunona Mussoliniego, będzie odtąd, na mocy rozporządzenia ministerstwa lotnictwa nosić nazwę „Eskadry im Brunona Mussoliniego”.

### Egipt przeżywa kryzys

STAMBUŁ, 12. 8. Dzienniki egipskie stwierdzają zaostrzenie się kryzysu gospodarczego, wzrost cen i wzmożenie ilości kradzieży oraz rabunków mienia państwowego i prywatnego. Żołnierze egipscy, którzy odczuwają m. in. brak chleba, napadli pod Aleu Hammad na pociąg towarowy i zrabowali 3 worki z mąką. Gazeta „Misri” donosi o licznych napadach na pociągi towarowe na przestrzeni pomiędzy Kairem i Aleksandrią.

### Ordynansi w spódnicy

NOWY JORK, 12. 8. Amerykańska agencja prasowa Associated Press dowiaduje się z Londynu, że oficerowie lotnictwa brytyjskiego będą w przyszłości obsługiwani nie przez żołnierzy, lecz młode dziewczęta, które pełnić będą obowiązki ordynansów. Oficerowie R. A. mieli z zadowoleniem powitać tę innowację.

### Popsuty interes

GENEWA, 12. 8. Jak donosi jeden z dzienników lyońskich, policja w Lyonie wpadła na trop szajki paskarzy, którzy ukryli około 100.000 merów materiałów włókienniczych przedstawiających wartość 2,8 milionów franków francuskich, które to materiały zamierzali sprzedać po cenie dwukrotnie wyższej. Sześciu spośród aferystów osadzono za kratkami. Policja skonfiskowała ponadto dwa magazyny materiałów włókienniczych, których wartość oceniana jest na 12 milionów franków.



Skapitulowali!





